Confer omnia manducationem suapte natura tendere ad destructionem, & annihilationem cibi, qui comeditur, & qui amittit debet sicut essentiam, eamque murare in recessus substantiam. Dei Filius non igitur datur nobis nisi Panis, & Cibo, neque illius manducamus, nisi ut eum annihilemus. Verum est, Philosophus nolle id quod mutatur, annihiliatur; sed verum est recipit illud cessare: ita ut, si Dominus noster non aliam haberet Vitam, nisi Sacramentalem sub speciebus Panis, & Vini, hac annihilatioe Sacrum Christum; nam illud esse, quod habet in Sacramento, pendet a Speciebus continentibus illud; igitur mutatione Specierum destructio est eis essentia. Non pauci docent Theologii, Eucharistia Panis Consecrationem esse veram productionem Iesu Christi, quia faceret, ut ille esset, si non esset; digestio igitur & consummatio Specierum efficiens Iesum Christum cessare ne sit, est vera destruatio Iesu Christi, vi cuius, si non esset alibi; protius esse celare; ita ut manducatio Iesu Christi per se tendit ad genos aliquod destructionis, & annihilationis.

Quoniammodum Deus quatenus auctor Naturae prospexit conservatione vite naturalis in hominibus debuit etiam, quatenus auctor gratie prospicit vite ex supernaturale conservatione. Sed vite naturalis non conservatur, nisi per communem alimoniam, reparantem quidquid quotidie depedit de Corpore Substantia; ergo opus erat communis alimoniam ad reparandum quidquid quotidie depedit de Vite, Virtute, Spiritu, & Vita, quam nobis inspirat gratia. Omne alimentum esse debet conforme, & appositum vita, quam conservat; sicut ergo per vitam naturalem, aliquo corporeum nobis prouisum fuit alimentum illius.

suis conservare divinam hanc gratiam, & subsistere in via Dei, neque perseverare in Iustitia usque ad finem, sine peculiari ope, & auxilio Dei, qui convenientibus mediis revelare potest, qui cedat, & confirmare, qui stat; hoc nullam partit difficultatem. Sed cum hoc anime subdium, hoc vita Spiritualis, & supernaturalis alimentum esse debet idem Iesu Christus in Eucharistia Sacramento, dicere satius est, illius ipsum hoc affirmare, cum loquens de Carne, & Sanguine suis dixit: *Nisi manducaveritis Cibam Filiu hominis, & bibitis eius Sanguinem, non habebitis Vitam in uobis. (Iohannes 6.)* Ego tu Panis Vivus, qui dat Vitam: volunt ille reddere vitam nostram Spirituali pendentia a Cruce, & a Sanguine suo. Profecto aquum erat illius Bonitatis, ut aeler sua Carne, & Sanguine Vitam, quam ipse producerat per hanc Carne mortem, & per Sanguinem suum de Cruce effusum, ut cum per Corporis sui mortificationem, & Sanguinis effusione, nobis promerita fuisset gratiam, illam servaret per communicationem sui Corporis, Sanguinisque; praterquam quod aquum videbarat etiam, ut aliquod amplius faceret pro nobis eo, quod minime fecerat pro iustis legis antiquis, quibus non deederat, nisi figuris hujus Mysterii.

Parvum omnium, atque Theologorum, unanimis est sententia: divinum hoc Sacramentum hominibus datum suis, tamquam pignus futura gloria, quemadmodum canit Ecclesia; sed quod cruditas quidam Theologus animadvertisit, peculiare meretur considerationem; quia non inventur in pignoribus communibus; scilicet; unum, & idem donum simili est & pignus eius rei, quam pollicetur, & rem ipsam, quam promissa est; sed quemadmodum Dei Filius novit inventre medium faciendi ex hoc Sacramento signum continens rem significat ad fidem nostram exercitationem, similiiter ad excitandam spem nostram, dat pro pignore boni promissa, idem Bonus promissum: neque enim in beata eternitate aliud quidquam possidebimus, sed solum possidimus illud ipsum alio modo. Objectum, quod posidemus in terra, & in Celo, unum, & idem est; sed diverso modo obstat; hic quidem sub integrantibus, & speciebus Panis, ibi vera palam, & tale, qualiter est in simili.

PARAGRAPHUS VI.

Dolus ex Asceticis libris, nuperisque Concionatoribus locutus arguitur.

Principum Filiu Dei in adorabili hoc Mysterio confluum fuit antequam moreretur, tribuere liberum volatum infinitis motibus amoris sui erga homines, communicando nobis maximum illud bonum, quod ab eo recipere valeamus; quandoque secundum, secundum aliquorum Sanctorum Patronum Sermonem, Eucharistia est continuatio, extensio, & fructus Mysterii Incarnationis fuz; Prentum vita fuz, suaque Mortis, & earum rerum omnium, que fecit pro nobis, generatum includum est in Sacramentis, que illi instituit, & ex quibus fecit totidem riuolos gratia fuz, per quos illam effundenter in Animas nostras; sed Eucharistia Sacramentum non contactum solum gratiam; contactum erit Auctorem, & fontem ejusdem. Alia Sacramenta sunt media, quz adducunt ad Deum; hoc vero, ut ita dicam, finis est; quoniam complectitur Deum hominem; & alia sunt, nisi ad producendum sanctitatem, que ab duxit ad spem quadam ad Eucharistiam. Liber, cui titulus: *Vetus Spiritus, & sanctus uetus sollemnum felicitatum per annum.*

Nescio quam illecebrum Mundi Salvator inventus in hominibus; sed nunquam teffatus est ardenter defiderium per illo, permanendi cum ipsis. Contumeliaz, quibus affluit illud, quin ardorem hunc imminuerit, magis magisque amorem hunc inflamarunt; quandoque institutum adorabile Sacramentum Eucharisticum, pridie quam patet, cujus crudelis cogitatio illum in anteclisis torquet, & tunc cum imaginatio sua representabat illi cruentam, atque acerbissimum hypotropum apparatus tortus suppliciorum suorum; tamen quasi hac omnia illum ne tergitur quidem, & quasi nullum ipse partem habulit in tormentis adeo horribilis, cogitat solum, quoniam satisfacit affectui, quo prosequitur homines, & eo tempore, quo amicitia magis arcta relaxantur, & ardentissimi intepescunt affectus, & natura mortis metu exanimata sece totam colligunt, & amor Salvatoris morte fortior ipsa querit nova cum nobis flature foderat, & exequi mirabilia sua Bonitatis conflua, per apertissima, ac nitidissima monumenta, que proferre posset, qualia sunt dare nobis Corpus, & Sanguinem in Sacramento, quod fieri Cibus animalium nostrarum, atque ita permaneret in nobis, usque ad seculorum consummationem. *Auctor sermonum in omnia argumenta Ethica Christiana serm. pro fer. v. in Canis Domini.*

Si nobis judicium ferendum est de proclivitate, quam omnia habent entia, per vim, aique conatus, quos exeat: *Substantia nostra, tamquam uolum amoris. (Psal. 38.)* Se-
cunda: *Hab. Bibl. Conc. Theol. de Myster. Tom. II.*

run, ut tendant in centrum suum, locumque substantiam, quo levigantur, tunc totu' pondere activitatis sue, veluti ignis, ut se feruntur atollat, cum sibi transiret, facit per desolatorem mutorum, ac montium, quis exerit, vel quae-
tit; cum intus conclusus est, quid nobis cogitandum non-
est, de deficitio, atque propensione, quam habeat Dei Fi-
lius permanenti nobiscum, quandoquidem omnes nature
leges subvertit, & Entibus omniibus vim facit. Recente-
ti potest viginti miracula, & ultra, quae omnia superans
et, & potentiam Creaturarum, quorum sola transubstan-
tiatione plura complectitur. Ibi video existentiam accidentia-
tum extra subjecta sua, a quibus naturaliter pendent:
humani Corpus fine dimensione, fine pondere, fine ma-
lia; membra, & partes aliae ab aliis penetrante fine confu-
tatione, & perturbatione; & Ens, quod semper multiplicat, qui-
cum amittit unitatem; quod de Calo in terram descendit,
qui per medium transeat; quod ibi cessat, qui in-
venitur, & quod servat totam magnitudinem suam sub
minima unita hostia particula. Ibi admiratur Carnem, que
supernaturales habent qualitates; qua colorata est, & vi-
deri non potest; qua palpabilis est, nec tangi potest; que
materialis est, & non dividitur; que comeditur; qui mu-
teatur, & corrumpatur; que plena est vita, & permanet
in statu mortis, idque ut sibi viam appetit usque ad Cor-
onstrum, referens de obiectibus, quos natura statuerit
potest, triumphant. Ah! fideles, Deum tot conatus exerce-
& tibi operari miracula, hoc est toties infringere omnes
nature leges, ut venias ad nos, ut in Corde nostro quiete-
cat, ut nobis indiget suam cupiditatem permanendi cum nobis!
Nonne hoc est testari amorem suum maximis conatus Po-
tentia tua? Domine quid ei homo, quid memor es eius, que
filii hominis, quantum uirtus cum? Idem.

Parum est Deo amanti adhibere omnipotentiam suam in Entia Creatura, nisi exercet illam etiam contra se ulti-
torem, ut quadammodo anihilis seipsum affluit in hoc Mysterio esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius amittere. *Uerum in aliis* invenientiam, *in hoc Mysterio* esse Sacramentale. Profecto si Deus potest aliquod amittere, mihi videor non posse magis seipsum exire, quam colligendo suam invenientiam; quia hoc est an-
nihilare illam ubique, ubi non est, cumque spatium, in quo esse potest, infinite magis effici illud, quem reple-
ret; hoc est, ut ita dicam, infinite annihilare se, &
ideo omnes perfectiones suz cessaferent esse. Etenim, quam
haberet ille potestem ibi, ubi non est? quam gloriam,
quam sapientiam, quam maiestatem? quandoquidem hac
omnia supponunt existentiam profundam, ita pro hac
ratione Apostoli dictum est, illum semet exinanisse, faciendo
se hominem; & assertit Evangelium, opus suu, ut tota
potest se ulterius am